Aristotele obiicere adversus omnia potest, sed ad interiorem et apud aequos iudices. Siquidem facile in se quisque experiri potest, quam praestet, quae vel ab aliis discimus vel ipsi meditamur, memoriae quam litteris mandare, et quanto utilius sit haec filios a parentibus et discipulos a magistris quasi
 5 per successionem percipere et animo custodire, quam si libris servarentur. Hos enim et urbium depopulationes et ruinae et incendia et alii paene infiniti casus delere facilius possunt quam hominum memoriam abolere. Sed esto utile, ac necessarium sit ea, quae aut per nos invenimus aut ab aliis accepimus, litteris mandare. Certe Aristoteli et iis, qui ante eum
 10 fuerunt, quique futuri sunt, optimarum artium praeceptoribus gratiae sunt habendae. Non tamen, qui haec non tradiderunt, tamquam rudes et ignari contemni debent ac pro nihilo haberi. Neque enim sufficiens testimonium est inscitiae illorum, quod nihil scripserint, quippe hoc modo complures doctissimi atque eruditissimi viri quasi de suo statu pulsati pro ineruditis
 15 atque indoctis haberentur. Causam autem, propter quam non scripserint, hanc esse credamus, partim quod silentium venerationemque exhibendam censebant rebus divinis et ne ceteris quidem disciplinis minorem percipi utilitatem existimabant, si memoriae quam si litteris commendarentur, partim quod parum curiosi in scribendo fuerunt, quod tamen praestari
 20 a Platone facillime potuisset. Gratias vero agamus utrisque, sed his maiores, a quibus beneficia sumus maiora consecuti; hoc enim et pietas et ratio exigit.

Ceterum adversarium, qui ita turpiter impetendum esse Platonem existimavit, quod disciplinarum praecepta non conscripsisset, interrogemus,
 25 an Hermogenes Tarsensis, qui praecepta artis rhetoricae perfectissime tradidit, Demosthene eloquentior et in dicendi facultate doctior fuerit, vel ut Demosthenem praeteream, qui quamvis de arte nihil scripserit, multas tamen orationes artificiosissime scriptas reliquit, an Hyperidem superaverit, a quo nihil vel de arte vel ex arte scriptum habemus. Quippe Hyperidem
 80 usque adeo in dicendo excelluisse dicunt, qui de decem oratoribus scripsere, ut plerique visi sint dubitare, an Demosthenes Hyperide fuerit in orando praestantior, nonnulli etiam Demostheni Hyperidem sine controversia praeposuerint. Et Plutarchus auctor est hunc omnes in concionando excelluisse, nonnullorum etiam sententia Demosthenem superasse. Propter quod
 85 si Hermogenes Hyperide praestantior foret, Demostheni quoque procul dubio anteponeretur. At hoc ne ipse quidem Hermogenes, si ei concederetur, acciperet, sed quanta posset voce, clamaret: Dic meliora. Magna certe res esset et summa felicitas vel mihi vel cuivis alteri, si viri illius